
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H25(繰越)国補公下第9-2-7号管渠布設工事(境町第9-2処理分区)

境町大字下小橋地内　　　　町道3011，3012号線

平成26年6月7日 から 平成26年9月12日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長(A事業分)　　　　L=97.20m
・開削工法
　VUφ200㎜　　　 路線延長=97.20m　管体延長=91.96m
・組立人孔設置
　φ900 組立1号人孔設置 4箇所 φ300 小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置 3箇所
・汚水桝設置及び取付管工　　　　
　汚水桝設置 φ200㎜ 1箇所 取付管布設工 φ150㎜ L=1.70ｍ
・付帯工　　　　　　　　  一式
路線延長(C事業分)　　　　 L=37.00m
・開削工法
　VUφ200㎜　　　　路線延長=37.00m　管体延長=36.17m
・組立人孔設置　
　φ 750 組立0号人孔設置　1箇所
・汚水桝設置及び取付管工　　　　
　汚水桝設置 φ200㎜ 1箇所　取付管布設工 φ150㎜ L=3.10ｍ
・付帯工　　　　　　　　　一式

平成26年6月3日 \9,180,000円

\8,694,000円平成26年6月6日

㈱福島工務店 

境町塚崎676

加藤建設工業㈱ 

㈱福島工務店 

㈲染谷建設工業 

中和建設㈱ 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

\8,360,000円

\8,050,000円

\8,330,000円

\8,330,000円

\8,350,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H25(繰越)国補公下第9-2-8号管渠布設工事(境町第9-2処理分区)

境町大字下小橋地内　町道3012号線

平成26年6月20日 から 平成26年8月8日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長(A事業分)　　　　L=28.00m
・開削工法
　VUφ200㎜　　　 路線延長=28.00m　管体延長=27.30m
・組立人孔
　φ900 組立1号人孔設置　1箇所
・汚水桝設置及び取付管工　　　　
　汚水桝設置 　 φ200㎜  1箇所
　 取付管布設工 φ150㎜  L=1.00ｍ
・付帯工　　　　　　　　 一式

平成26年6月19日 \1,879,200円

\1,792,800円平成26年6月19日

㈲栗田建設 

境町稲尾726

㈲栗原緑化土木 

㈲栗田建設 

㈲赤荻建設 

㈱生井土建 

㈲染谷建設工業 

 

 

 

 

 

\1,700,000円

\1,660,000円

\1,710,000円

\1,720,000円

\1,700,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26国補公下第9-2-13号管渠布設工事(境町第9-2処理分区)

境町大字下小橋地内　　　　町道3012，3783号線

平成26年6月21日 から 平成26年10月24日 まで

指名競争入札 土木一式工事

路線延長(A事業分)　　　　L=196.85m
・開削工法
　VU　φ200㎜　　 路線延長=119.70m　管体延長=115.89m
　HIVPφ 75㎜　 　路線延長= 77.15m　管体延長= 75.90m
・組立人孔
　φ900 組立1号人孔設置 　3箇所 φ1200 組立2号人孔設置 1箇所
  φ300 小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置  2箇所
・汚水桝設置及び取付管工　　　　
　汚水桝設置   φ200㎜ 　 2箇所
　取付管工     φ150㎜   L=4.65m
・付帯工　　　　　　　　  一式
路線延長(C事業分)　　　  L=72.00m
・開削工法
　VUφ200㎜　　 　路線延長=72.00m　管体延長=68.26m
・組立人孔
　φ750 組立0号人孔設置　1箇所 φ900組立1号人孔設置 2箇所

平成26年6月19日 \19,332,000円

\18,360,000円平成26年6月20日

加藤建設工業㈱ 

境町内門681

加藤建設工業㈱ 

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

中和建設㈱ 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

\17,000,000円

\17,600,000円

\17,450,000円

\17,560,000円

\17,550,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26町単道路改築事業路線測量業務委託

境町大字横塚地内　町道1-1号線

平成26年6月20日 から 平成26年9月30日 まで

指名競争入札 業務委託

測量業務　L=0.6km
・基準点測量　一式　　　　・現地測量　一式
・水準測量　　一式　　　　・河川測量　一式
・路線測量　　一式

平成26年6月19日 \3,402,000円

\3,229,200円平成26年6月19日

㈱測研茨城 

下妻市下妻乙506-1

㈱ダイミック 水戸営業所

㈱長大 東関東支店

㈱測研茨城 

㈱めいわ 

㈱千代田コンサルタント 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,150,000円

\3,150,000円

\2,990,000円

\3,050,000円

落札

無効

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26国補準用河川染谷川改修事業計画検討業務委託

境町大字下小橋・染谷地内　準用河川染谷川

平成26年6月24日 から 平成26年11月28日 まで

指名競争入札 業務委託

事業計画検討業務　　　　一式
・資料収集整理　　　　　　一式
・浸水対策検討　　　　　　一式
・事業計画(案)の作成　　　一式

平成26年6月19日 \6,048,000円

\4,212,000円平成26年6月23日

三井共同建設コンサルタント㈱ 茨城営業所

つくば市竹園2-10-8

㈱協和コンサルタンツ 茨城営業所

パシフィックコンサルタンツ㈱ 茨城事務所

大日本コンサルタント㈱ 水戸営業所

開発虎ノ門コンサルタント㈱ 茨城事務所

三井共同建設コンサルタント㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\4,990,000円

\4,480,000円

\5,600,000円

\5,000,000円

\3,900,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26国補公下第9-2-9号ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工事(境町第9-2処理分区)

境町大字下小橋地内　町道3783号線

平成26年6月24日 から 平成26年10月24日 まで

指名競争入札 機械器具設置工事

ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工事
・機械設備（№105-1-1）
　ﾎﾟﾝﾌﾟφ65×0.75kW　　2台
・電気設備（№105-1-1）
　ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤　　　　　1面
　引込開閉器盤　　　　 1面
　投入圧力式水位計　 　1組

平成26年6月19日 \10,152,000円

\9,720,000円平成26年6月23日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市吾妻1-15-1

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

新明和工業㈱ 流体事業部営業本部関東支店

荏原実業㈱ 茨城営業所

㈱第一テクノ 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\9,250,000円

\9,100,000円

\9,200,000円

\9,000,000円

\9,050,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

件 名

納 入 場 所

納 入 期 限

入 札 方 式

物品の仕様等

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成26年度学校給食センター　給食用食器(角仕切皿)購入

境町大字伏木1278番地7　境町立学校給食センター

平成26年6月24日 から 平成26年8月25日 まで

指名競争入札 物品購入

・給食用食器(角仕切皿)購入
　　ポリプロピレン製　PS-123YK同等品以上　　2,800個
　　　寸法　　210mm×170mm×28mm　程度
　　　重量　　約115g

平成26年6月19日 \2,700,000円

\2,630,880円平成26年6月23日

日東調理機㈱ 

ひたちなか市高場1056-2

三英物産㈱ 

日本調理機㈱ 茨城営業所

日東調理機㈱ 

㈱マルゼン 小山営業所

㈱中西製作所 宇都宮営業所

 

 

 

 

 

\2,450,000円

\2,492,000円

\2,436,000円

\2,486,400円

\2,464,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26境町水道事業　国道354号バイパス工事に伴う配水本管布設替工事
(第1号工事)

境町大字蛇池地内(町道1-7線)

平成26年7月3日 から 平成26年10月13日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設配管工事
　ダクタイル鋳鉄管GX形　S種　　　　　　　φ150　　L=147.90m
　耐衝撃性水道用硬質塩化ビニル管　 　　　φ150　　L=144.30m
　耐衝撃性水道用硬質塩化ビニル管　　　 　φ 75　　L= 16.50m
　耐衝撃性水道用硬質塩化ビニル管(排泥管) φ 75　　L=  2.80m
給水管工事
　給水管切替　　　　　　　　　　　　　　 φ40･20　N=7.0箇所
仮設管工事
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　　　　　　150A　　　L=301.76m
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　　　　　　 80A　　　L=　2.73m
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　　　　　　 50A　　　L=　79.3m

平成26年6月30日 \22,680,000円

\21,600,000円平成26年7月2日

㈱新井建設工業 

境町蛇池399

㈲栗原緑化土木 

㈲栗田建設 

加藤建設工業㈱ 

㈱新井建設工業 

㈲染谷建設工業 

 

 

 

 

 

\20,500,000円

\20,470,000円

\20,620,000円

\20,000,000円

\20,700,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26境町水道事業　圏央道工事に伴う配水本管本設配管工事(第2号工
事)

境町大字長井戸地内(町道1-2号線)

平成26年7月2日 から 平成26年10月3日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　ダクタイル鋳鉄管GX形　S種　 φ250　　　 L= 63.14m
　ダクタイル鋳鉄管　　　　　　φ100　　 　L=  1.46m
　配水用ポリエチレン　　　　　φ200　　 　L= 90.15m
　配水用ポリエチレン　　　　　φ100　　 　L= 56.27m
　配水用ポリエチレン　　　　　φ75　　　  L=  0.53m
　水道用硬質塩化ビニル管　　　φ100　　 　L=  2.33m
　水道用硬質塩化ビニル管　　　φ75　　　　L=　2.29m
仮設・既設配管撤去工事
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　  200A　　　L=106.00m
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　  100A　　　L=108.80m
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　 　80A　　　L=　6.40m
　硬質塩化ビニル管　　　　　　 φ200　　  L= 59.90m

平成26年6月30日 \13,932,000円

\13,176,000円平成26年7月1日

山下工業㈱ 

境町320

㈲栗田建設 

加藤建設工業㈱ 

㈱福島工務店 

中和建設㈱ 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

\12,550,000円

\12,660,000円

\12,600,000円

\12,640,000円

\12,200,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26境町水道事業　圏央道工事に伴う配水本管本設配管工事(第3号工
事)

境町大字長井戸地内(県道尾崎・境線)

平成26年7月2日 から 平成26年9月5日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　配水用ポリエチレン　　　　　φ150　　　L=51.25m
　配水用ポリエチレン　　　　　φ75　　　 L= 1.32m
　水道用硬質塩化ビニル管　　　φ75　　　 L= 2.20m

仮設管撤去工事
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　　150A　　 L=90.60m
　ステンレス鋼鋼管(リース材)　　 80A　　 L= 4.00m

平成26年6月30日 \3,153,600円

\2,970,000円平成26年7月1日

㈲栗原緑化土木 

境町内門288

㈲栗原緑化土木 

㈱生井土建 

㈲友進建設 

㈲染谷建設工業 

㈲倉持建材 

 

 

 

 

 

\2,750,000円

\2,870,000円

\2,870,000円

\2,850,000円

\2,900,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H26境町水道事業　圏央道工事に伴う配水本管本設配管工事(第4号工
事)

境町大字長井戸地内(町道2901号線)

平成26年7月2日 から 平成26年10月31日 まで

指名競争入札 水道施設工事

本設管布設工事
　配水用ポリエチレン管　　　　φ100　　　L=468.49m
　配水用ポリエチレン管　　　　φ 75　　  L=　1.35m
　水道用硬質塩化ビニル管　　　φ 75　　　L=　1.35m

平成26年6月30日 \8,964,000円

\8,488,800円平成26年7月1日

㈱新栄開発 

境町伏木1373-1

㈲染谷組 

㈲赤荻建設 

㈱新栄開発 

小林工業㈱ 境支店

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

\8,250,000円

\8,150,000円

\7,860,000円

\8,140,000円

\8,130,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）


